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7 شهرستان‌ها

معاون طرح و توسعه گروه فولاد مبارکه در نمایشگاه متافو:

محیط‌ زیست و اقتصاد چرخشی شرط اصلی 
اجرای پروژه‌های توسعه‌ای فولاد مباركه

گروه استان ها- مومنی ، اصفهان - معاون طرح و توسعه گروه 
فولاد مبارکه در حاشیه پاویون این گروه صنعتی در نمایشگاه 
متافو با بیان اینکه تمامی پروژه‌های توسعه‌ای این گروه صنعتی بر اساس 
شش محور اســتراتژیک و با تأکید ویژه بر پیوست‌های زیست‌محیطی 
طراحی و اجرا می‌شوند. افزود: تمام مطالعات جانمایی و اثرات پروژه‌ها 
بر اساس گزارش‌های مشاوران مورد تأیید سازمان محیط‌ زیست انجام 

می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا خسروانی‌پوربا اشاره به رویکرد این 
گروه صنعتی در اجرای پروژه‌های توسعه‌ای گفت: تمام پروژه‌های فولاد 
مبارکه بر اساس شش محور کلیدی استراتژی‌های گروه طراحی و اجرا 
می‌شوند که در این میان، پیوســت‌های زیست‌محیطی یکی از مهم‌ترین 
الزامات ماست.معاون طرح و توســعه گروه فولاد مبارکه افزود: پیش از 
آغاز هر پروژه، مطالعات کامل زیســت‌محیطی توســط مشاوران مورد 
تأیید سازمان حفاظت محیط زیست انجام می‌شــود و جانمایی تمامی 
پروژه‌ها دقیقاً براســاس این مطالعات تعیین خواهد شــد. اثرات پروژه 
بر محیط‌زیســت، منابع طبیعی اطراف و الزامات قانونــی، از مهم‌ترین 

معیارهای انتخاب محل پروژه است.
خسروانی‌پور معاون طرح و توسعه گروه فولاد مبارکه تأکید کرد: در حال 
حاضر، تمام پروژه‌های گروه فولاد مبارکه دارای پیوست زیست‌محیطی و 
تأییدیه‌های لازم هستند. همچنین، تمامی اسناد مناقصه و دفترچه‌های فنی 
ما شامل الزاماتی مشخص است که بر استفاده از فناوری‌های کم‌مصرف و 
کم‌اثر بر محیط‌زیست تأکید دارد.معاون طرح و توسعه گروه فولاد مبارکه 
با اشاره به سیاست‌های کاهش مصرف انرژی و آب بیان کرد: در تعریف 
پروژه‌های جدیــد، کاهش مصرف انرژی و آب، اســتفاده از روش‌های 

بازیافت و پیاده‌سازی اقتصاد چرخشی جزو الزامات اصلی است.
وی یکی از نمونه‌های موفق این رویکرد را نیروگاه ترکیبی فولاد مبارکه 
دانســت و گفت: در این پروژه، از گرمای موجــود نیروگاه‌های گازی، 
بدون مصرف انرژی اضافی، ۳۰۰ مگاوات برق تولید می‌شود. این روش 
علاوه بر افزایش بهره‌وری، باعث کاهش چشمگیری در آلودگی حرارتی 

محیط می‌شود.

استاندار سیستان‌ و بلوچستان: 

با جریان‌سازی‌های منفی علیه سیستان 
و بلوچستان قاطعانه برخورد می‌کنیم

گروه استان ها- ســرگزی ، زاهدان - اســتاندار سیستان‌ و 
بلوچستان با اشاره بر ضرورت صیانت از واقعیت‌های میدانی 
استان گفت: منشأ انتشار اخبار نادرســت پیگیری می‌شود و با هر فرد 
یا رســانه‌ای که به ایجاد فضای منفی علیه اســتان که تبعات آن باعث 
عقب‌ماندگی برنامه‌های این نقطه از ایران اسلامی می‌شود؛ دامن بزند، 

برخورد قانونی خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، منصور بیجار با اشاره به برخی انتشار اخبار 
منفی غیر واقع از سیستان و بلوچستان به ایرنا اظهار کرد: انتشار مکرر 
اخبار نادرســت، ذهنیت عمومی را دچار خدشه می‌کند و مانع جذب 
گردشــگران، نخبگان و ســرمایه گذاران داخلی و خارجی می‌شود و 
روند توسعه استان را مختل می‌کند که در این راستا با عاملان هرگونه 

جریان‌سازی و انتشار اخبار نادرست منفی برخورد قانونی می‌شود.
استاندار سیستان‌ و بلوچستان با اشاره به سفر اخیر خود به چند استان 
کشور افزود: مقایسه‌های میدانی نشان می‌دهد بسیاری از زیرساخت‌ها 
و فضاهای فرهنگی سیستان‌ و بلوچســتان در شرایطی قرار دارد که از 
نمونه‌های موجود در برخی استان‌های مدعی توسعه مطلوب‌تر است و 
این واقعیت ضرورت بازنگری در برداشت‌های کلیشه‌ای درباره استان 

را برجسته می‌کند.
منصور بیجار اســتاندار سیستان و بلوچســتان بیان کرد: تکرار اخبار 
منفی و واژه‌های نادرست مانند استان محروم، موجب تقویت ذهنیت 
محرومیت می‌شــود و این رویکرد باید متوقف شود زیرا ظرفیت‌های 
واقعی سیستان و بلوچســتان در حوزه‌های مختلف به‌مراتب فراتر از 

تصاویری است که برخی رسانه‌ها ارائه می‌کنند.
منصور بیجار استاندار سیستان‌ و بلوچســتان تصریح کرد: رسانه‌ها بر 
اساس وظیفه قانونی مطبوعاتی خود باید در کنار بیان منطقی خواسته‌ها 
و نیازهای مردم، ظرفیت‌ها و توانمندی‌های سیســتان و بلوچستان در 

ابعاد مختلف را در سطح گسترده بیان کنند.
به گزارش ایرنا، سیســتان و بلوچســتان با احتســاب مرزهای آبی، 
پهناورترین و از لحاظ مرزهای خشــکی، دومین استان پهناور کشور 

است.

در بازدید از مجتمع پتروشیمی شازند صورت گرفت:

حمایت مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران از 
پیشرفت قابل توجه پتروشیمی شازند

گروه استان ها- عاطفه صفدری، اراک - مدیرعامل پالایشگاه 
نفت تهران ضمن حضور در مجتمع پتروشــیمی شــازند از 
اقدامات و پیشــرفت های قابل توجه این مجتمع در حوزه های مختلف 

تقدیر و حمایت کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد از روابط عمومی و امور بین‌الملل شــرکت 
پتروشیمی شازند، هیئتی متشکل از اعضای هیئت‌مدیره پالایشگاه نفت 
تهران و هیئت مدیره پتروشیمی شازند با همراهی مدیرعامل و جمعی از 
مدیران شــرکت، از بخش‌های مختلف مجتمع پتروشیمی شازند بازدید 
کردند.در ابتدای این بازدید، مهمانان با حضور در سالن ماکت‌روم مجتمع، 

با فرایندها و ساختار کلی واحدهای تولیدی شرکت آشنا شدند.
پس از آن، در جلسه‌ای مشترک، مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران ضمن 
تقدیر از تلاش‌ها و زحمات مدیران و کارکنان پتروشیمی شازند و حمایت 
پالایش نفت تهران از این مجتمع، بر اهمیــت تداوم روند تولید پایدار و 

توجه به محصولات با ارزش افزوده بالاتر تأکید کرد.
در ادامه این نشست، مدیرعامل پتروشیمی شازند ضمن خوش‌آمدگویی به 
اعضای هیئت‌مدیره پالایشگاه نفت تهران و هیئت‌مدیره پتروشیمی شازند، 
گزارشی از عملکرد و دستاوردهای شرکت در یک‌سال گذشته ارائه داد.

وی با اشــاره به اجرای موفق اورهال اساســی مجتمع در شرایط جنگ 
۱۲ روزه، این اقدام را نشــانه‌ای از همت، تخصــص و روحیه‌ی بالای 
کارکنان مجتمع دانست.مدیرعامل پتروشیمی شازند همچنین به تشکیل 
کارگروه‌های تخصصی در حوزه‌های مختلف با همفکری اعضای هیات 
مدیره از جمله کارگروه اقتصادی ، حقوقی ،پروژه‌ها، هوشمندسازی تولید 
و فروش و نیز تولید محصولات با ارزش افزوده بالا اشاره کرد و افزود: »با 
هم‌افزایی میان بخش‌های مختلــف و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود، 

می‌توان مسیر توسعه را با سرعت و کیفیت بیشتری دنبال کرد.«
مدیرعامل پتروشیمی شازند در بخش دیگری از سخنان خود، نرخ بالای 
خوراک را از مهم‌ترین چالش‌های کنونی شــرکت عنــوان کرد و اظهار 
داشــت: »امید اســت با همکاری و هم‌فکری مجموعه‌های بالادستی، 
راهکارهای مؤثری برای مدیریت این چالش در سطح صنعت پتروشیمی 

کشور اتخاذ شود.«

گروه اســتان ها- ســهیلا مرآتی، مازندران  - 
مدیرعامل شرکت گاز مازندران با تأکید بر جایگاه 
دانش، پژوهش و نویســندگی در ارتقای ســرمایه انسانی 
صنعت گاز، در آیین تجلیل از نویســندگان و مولفان این 
شرکت گفت: شرکت گاز مازندران امروز فقط یک مجموعه 
خدمات‌رسان نیست؛ دانشگاهی زنده است که هر روز در 
آن یاد می‌گیریم، می‌نویسیم، آموزش می‌دهیم و برای آینده 

کشور سرمایه‌گذاری می‌کنیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، هژبر جوادی مدیرعامل شرکت 
گاز مازندران در آیین تجلیل از نویســندگان و مولفان این 
شــرکت که با حضور مرضیه فلاح کردآبــادی، مدیرکل 
کتابخانه‌هــای عمومــی مازنــدران برگزار شــد، ضمن 
گرامیداشت هفته کتاب و کتابخوانی و تبریک هفته بسیج، 
اظهار داشت: این گردهمایی بهانه‌ای است برای قدردانی از 
اهالی قلم در خانواده بزرگ شرکت گاز؛ خانواده‌ای که ۷۲ 
درصد آن را بســیجیان، ایثارگران و فرزندان شهدا تشکیل 

می‌دهند.
جوادی با اشاره به غنای علمی بدنه شرکت گاز مازندران، 
گفت: کمتر سازمانی در سطح کشور داریم که چنین ترکیب 

دانشگاهی و متخصصی در آن حضور داشته باشد. تنها در 
بخش نیروهای رسمی، ۱۰ نفر دکترا، ۲۰۳ نفر فوق‌لیسانس 
و ۲۸۷ نفر لیسانس فعالیت می‌کنند. این آمار نشان می‌دهد 
گاز مازندران فقط اداره نیست؛ یک دانشگاه صنعتی است که 
بسیاری از اساتید دانشگاه‌های استان نیز به آن اذعان می‌کنند.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران با تمجید از نقش تاریخی 
معلم‌ها در ســاختن جامعه، تصریح کرد: همــه ما مدیون 

معلمان‌مان هستیم.
جوادی از تدوین کتاب جامع عملکرد شرکت گاز مازندران 
خبر داد و گفت: در کتابخانه مرکز آموزش ما بیش از ۴ هزار 
جلد کتاب عمدتاً فنــی وجود دارد و امســال حداقل پنج 
عنوان کتاب فنــی را در قالب PDF و فایل صوتی منتشــر 
خواهیم کرد تا همه همکاران در هر شــرایطی از آموزش 

محروم نمانند.
مدیرعامل شــرکت گاز مازنــدران در بخــش دیگری از 
سخنانش با انتقاد از نبود آموزش رسمی درباره بهینه‌سازی 
مصرف انرژی در مدارس کشــور، تصریح کرد: گاز از دل 
چاه‌های جنوب بیرون می‌آید، شیرین‌ســازی می‌شود، با 
کمپرســورهای عظیم پمپاژ می‌شود و با هزینه‌های سنگین 

به خانه‌های مردم می‌رســد؛ اما هنوز در کتاب‌های درسی 
حتی یک فصل درباره ارزش انرژی و نحوه مصرف صحیح 
آن نیست. اگر آموزش و پرورش همکاری کند، باید از پایه 

دروس ابتدایی این موضوع را جدی بگیرد.
جوادی در پایان ســخنان خود ضمن قدردانی از هشــت 
نویسنده و مولف برگزیده شرکت گاز مازندران گفت: این 
عزیزان خارج از ســاعت کاری، برای ارتقای سطح علمی 

ســازمان قلم زده‌اند. من اعلام می‌کنم هر بودجه‌ای برای 
گسترش آموزش، چه آموزش‌های فنی، چه خانوادگی، چه 

هوش مصنوعی لازم باشد، تمام‌قد پشتیبان هستم.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران همچنین از اجرای نیروگاه 
خورشیدی یک مگاواتی در کیاسر خبر داد و افزود: استفاده 
از انرژی پاک وظیفه اخلاقی و حرفه‌ای ماست و ما متعهد به 

حفظ محیط زیست هستیم و به آن افتخار می‌کنیم

مدیرعامل شرکت گاز مازندران :

‌ضرورت آموزش سوادهای پنج‌گانه
 و اصلاح زیربنایی فرهنگ مصرف انرژی

بازدید جراره، نماینده بندرعباس از مرکز 
فنی‌وحرفه‌ای و آغاز تجهیز کارگاه‌ها با اعتبار 

۷ میلیارد تومانی 

گروه استان ها- نجمه شمس الدینی ، هرمزگان - نماینده 
مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، در جریان 
بازدید از مرکــز آموزش فنی‌وحرفــه‌ای بندرعباس بر 
ضرورت تقویت مهارت‌آموزی و توسعه زیرساخت‌های 

آموزشی استان تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، فاطمه جراره در جریان بازدید 
از مرکز آموزش فنی‌وحرفــه‌ای بندرعباس بر ضرورت 
تقویت مهارت‌آموزی و توسعه زیرساخت‌های آموزشی 

استان تأکید کرد.
وی بــا اشــاره بــه بازدیدهــای ماه‌های گذشــته و 
درخواست‌های متعدد مردم، دانش‌آموزان، دانشجویان 
و افراد جویای کار، گفت: در بررســی‌هایی که پیش‌تر 
انجام دادیم، مشــخص شد که بســیاری از کارگاه‌های 
فنی‌وحرفه‌ای با حداقل امکانات و کمبود جدی تجهیزات 
آموزشــی مواجه‌اند؛ در حالی که هرمزگان اســتانی با 
ظرفیت‌های گســترده صنعتی و فرصت‌های شــغلی 

فراوان است.
جراره با بیان اینکه مهارت‌آموزی از اولویت‌های اصلی 
برنامه هفتم توسعه و سیاســت‌های کلان کشور است، 
افزود: برای ارتقای کیفیت آموزش‌هــا، مبلغ ۷ میلیارد 
تومان از محل مسئولیت‌های اجتماعی به تجهیز مراکز 
استان اختصاص یافت که پیگیری آن در ماه‌های گذشته 

انجام شده است.

هشدار کارشناسی درباره افت تراز آب سد 
امیرکبیر )کرج(؛ لزوم پایش فوری و بازنگری فنی

گروه استان ها- عینی ، البرز-  عسگر نصیری، متخصص 
عمران و ژئوتکنیک، فارغ‌التحصیل دانشــگاه صنعتی 
امیرکبیر، نســبت به پیامدهای فنی و ژئوتکنیکی افت 
تراز آب در سد امیرکبیر )کرج( هشدار داد و تأکید کرد: 
»هرگونه کاهش ناگهانی سطح آب بدون ارزیابی دقیق، 
می‌تواند تعادل پایداری بدنه سد و فشارهای زیرسطحی 

آن را مختل کند.
به گزارش اقتصادســرآمد نصیری گفت : سد امیرکبیر 
از نوع بتنی وزنی است که در دهه ۱۳۳۰ ساخته شده و 
طراحی آن بر اساس استانداردهای فنی زمان خود انجام 

گرفته است.
وی افزود:»پایداری سدهای وزنی به تعادل بین وزن بدنه 
و فشار هیدرواستاتیکی پشت سد وابسته است. زمانی که 
تراز آب به‌صورت ناگهانی کاهش می‌یابد، فشار جانبی 
وارد بر بدنه کاهش پیدا می‌کند ولی فشارهای درونی بتن 
و پی ســنگی هنوز در حالت تعادل قبلی باقی می‌مانند. 
این عدم تعادل می‌تواند به بروز ترک‌های ســطحی در 

بالادست و افزایش فشار بالابر در زیر بدنه منجر شود.«
این متخصص خاطرنشــان کرد:»در صورت عملکرد 
ناقص زهکش‌های پایه سد، فشار زیر بدنه ممکن است 
افزایش یابد و ضریب ایمنی لغزش بلوک‌های بتنی کاهش 
پیدا کند. همچنین در شــرایط افت آب، تغییرات شدید 
دمایی در سطح بالادســت می‌تواند موجب ترک‌های 

حرارتی و فرسایش موضعی شود.«
وی با اشاره به موقعیت جغرافیایی سد کرج در مسیر جاده 
چالوس افزود: »هرگونه تصمیم‌گیری درباره کاهش یا 
افزایش سطح آب سد باید مبتنی بر تحلیل عددی، پایش 
فشــار منفذی و ارزیابی ژئوتکنیکی باشد. تخلیه سریع 
مخزن، بدون کنترل فنی، خطر فرسایش بستر پایین‌دست 

و آسیب به سازه‌های جانبی را نیز افزایش می‌دهد.

 دیدار شهردار گرگان با رئیس شورای
 حل اختلاف استان گلستان 

گروه استان ها- شربتدار ، گرگان - مجید طاهری شهردار 
گرگان به مناســبت ســالروز بنیانگذاری شورای حل 
اختلاف، با احمد جعفری معاون قضائی و رئیس مرکز 

حل اختلاف استان گلستان دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در این نشست، رئیس مرکز حل 
اختلاف گلستان ضمن تأکید بر اهمیت استفاده از ظرفیت 
سازمان‌های دولتی و اجرایی برای ایجاد صلح و سازش 
در محلات، گفت: شــهرداری گرگان به‌عنوان یکی از 
نهادهای تأثیرگذار در این زمینه، نقشی مهم در تقویت 

فرهنگ صلح و سازش ایفا می‌کند.
مهندس طاهری شهردار گرگان نیز در این نشست تعاملی 
اعلام کرد:  هدف ما ایجاد شــهری آرام و بدون دغدغه 
برای شهروندان است و در حال حاضر بیش از ۱۰ محله 

گرگان دارای هیأت صلح و سازش هستند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس اعلام کرد:

تبدیل شهرک صنعتی 
شماره ۲ سروستان به »قطب 

نوظهور صنعتی« فارس
گروه اســتان ها-  توانایی ، شــیراز- مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس با اشاره به اقدامات انجام شده در شهرک صنعتی شماره 
۲ سروســتان اعلام کرد که این شــهرک به قطب نوظهور صنعتی فارس تبدیل 

می‌شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، عباس برنهاد در حاشیه سفر استاندار فارس به سروستان 
و بازدید از شهرک صنعتی این شهرستان، این شهرک صنعتی را یکی از محورهای 
اصلی توسعه صنعتی استان فارس و بستر مهمی برای ایجاد اشتغال پایدار دانست.
وی با اشاره به موقعیت راهبردی این شهرک در امتداد محور ارتباطی شیراز به 
جنوب کشور و محدودیت اراضی صنعتی در مرکز استان، گفت: شهرک صنعتی 
شماره دو سروستان به‌سرعت در حال تبدیل‌شدن به قطب نوظهور صنعتی فارس 

است و استقبال سرمایه‌گذاران از آن روندی رو به رشد دارد.
برنهاد افزود: در یک ماه اخیر، چهار قرارداد ســرمایه‌گذاری جدید در مجموع 

شش هکتار در این شهرک منعقد شده که برخی از  این طرح هادارای فناوری‌های 
پیشرفته و ارزش افزوده بالا هســتند. همچنین چند طرح بزرگ دیگر در مرحله 
نهایی انعقاد قرارداد قرار دارد. تاکنون ۵۶ قرارداد سرمایه‌گذاری در این شهرک 

نهایی شده و این روند با شتاب ادامه دارد.
به گفته مدیرعامل شرکت شــهرک‌های صنعتی فارس، هم‌اکنون هشت واحد 
صنعتی با اشتغال‌زایی ۴۰۰ نفر در این مجموعه فعالند که برخی از آن‌ها در سطح 

کشور جایگاه ویژه‌ای دارند.
وی همچنین مساحت این شهرک را ۷۱۵ هکتار اعلام کرد و گفت: این مجموعه 

در فازهای مختلف در حال تکمیل زیرساخت‌ها و پذیرش صنایع جدید است.
برنهاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدامات عمرانی جدید گفت: 
در راستای توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها، طرح تکمیل زیرسازی، جدول‌گذاری، 
آســفالت و ایجاد رمپ ورودی و خروجی با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان 
و با پیشرفت ۹۰ درصدی در حال اجراســت که تا یک ماه آینده به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
وی تأمین پایدار آب و برق را مهم‌ترین چالش پیش روی این شهرک دانست و 
گفت: با وجود تأمین ۵ مگاوات برق برای واحدهای مستقر، ظرفیت واگذاری 
تکمیل شده است. تفاهم‌نامه احداث پست ۲۰/۶۳ کیلوولت از سال ۱۴۰۱ منعقد 

شده اما سرعت اجرای آن کافی نبوده است.
مدیرعامل شــرکت شــهرک‌های صنعتی فارس ابراز امیدواری کرد که با آغاز 
عملیات اجرایی توسط شرکت برق منطقه‌ای فارس، این پروژه همزمان با تکمیل 

طرح‌های جدید صنعتی به بهره‌برداری برسد. 

وی در حوزه آب نیز وی از  برنامه‌ریزی خرید یک حلقه چاه جدید با کیفیت و 
دبی مناســب خبر داد و گفت: برای تأمین آب صنعتی نیز تخصیص ۱۵۰ لیتر بر 

ثانیه پساب شیراز مصوب شده است.
 )TBS(  برنهاد همچنین تکمیل شبکه داخلی گازرسانی و احداث ایستگاه تقلیل 
فشار گاز را از اقدامات انجام‌شده برشمرد و افزود: به‌زودی گاز پایدار با ظرفیت 

۲۰ هزار مترمکعب در ساعت به شهرک متصل می‌شود.

        ایران زمین


